[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	декабря
	20
	14
	.

	№
	481

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье от 28.04.2014 № 151
«Об утверждении Положения о защите

и обработке персональных данных

в администрации городского поселения Приобье»
В соответствии   Постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2014 г. N 911 "О внесении изменений в перечень мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами":
1. Приложения № 7, № 9 к постановлению администрации от 28.04.2014 № 151 «Об утверждении Положения о защите персональных данных в администрации городского поселения Приобье» изложить в новой редакции, согласно Приложению№ 1, Приложению № 2 соответственно.
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

        Е.Ю. Ермаков.
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Приобье
от «31» декабря  2014 г. №  481
Приложение  7
к постановлению администрации
городского поселения Приобье
от 28 апреля  2014 г. №  151
ПРАВИЛА

РАБОТЫ С ОБЕЗЛИЧЕННЫМИ ДАННЫМИ В СЛУЧАЕ ОБЕЗЛИЧИВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
1. Обезличивание персональных данных - действия, в результате которых невозможно определить принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных данных в соответствии с приказом Роскомнадзора от 05.09.2013 № 996 «Об утверждении требований и методов по обезличиванию персональных данных»
2. Способы обезличивания при условии дальнейшей обработки персональных данных:

2.1. Уменьшение перечня обрабатываемых сведений.

2.2. Замена части сведений идентификаторами.

2.3. Обобщение - понижение точности некоторых сведений.

2.4. Понижение точности некоторых сведений (например, «Место жительства» может состоять из страны, индекса, населенного пункта, улицы, дома и квартиры, а может быть указан только населенный пункт).

2.5. Деление сведений на части и обработка в разных информационных системах.

2.6. Другие способы.

3. Способом обезличивания в случае достижения целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей является сокращение перечня персональных данных.

4. Для обезличивания персональных данных годятся любые способы, явно не запрещенные законодательно.

5. Глава городского поселения Приобье принимает решение о необходимости обезличивания персональных данных.

6. Руководители структурных подразделений администрации городского поселения Приобье, непосредственно осуществляющие обработку персональных данных, готовят предложения по обезличиванию персональных данных, обоснование такой необходимости и способ обезличивания.

7. Работники структурных подразделений администрации городского поселения Приобье, обслуживающие базы с персональными данными, совместно с ответственным за организацию обработки персональных данных, осуществляют непосредственное обезличивание выбранным способом.

8. Обезличенные персональные данные не подлежат разглашению и нарушению конфиденциальности.

9. Обезличенные персональные данные могут обрабатываться с использованием и без использования средств автоматизации.

10. При обработке обезличенных персональных данных с использованием средств автоматизации необходимо соблюдение:

10.1. Парольной политики.

10.2. Антивирусной политики.

10.3. Правил работы со съемными носителями (если они используются).

10.4. Правил резервного копирования.

10.5. Правил доступа в помещения, где расположены элементы информационных систем.

11. При обработке обезличенных персональных данных без использования средств автоматизации необходимо соблюдение:

11.1. Правил хранения бумажных носителей.

11.2. Правил доступа к ним и в помещения, где они хранятся.
Приложение№ 2
к постановлению администрации
городского поселения Приобье
от «31» декабря  2014 г. № 481
Приложение 9
к постановлению администрации
городского поселения Приобье
от 28 апреля  2014 г. №  151
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ

ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В СЛУЧАЕ ОБЕЗЛИЧИВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
1. Ответственный за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных  в случае обезличивания персональных данных работников администрации городского поселения Приобье:

1.1. Заместитель главы администрации городского поселения Приобье по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности

2. Ответственные за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных  в случае обезличивания персональных данных граждан в администрации городского поселения Приобье:

2.1. Руководители структурных подразделений администрации городского поселения Приобье.